
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG TUẦN CHÂU 

Số: 72/KH–UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Tuần Châu, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Ra quân tiến hành thu gom rác thải, dọn vệ sinh bãi biển 

trên địa bàn phường Tuần Châu ngày 07/4/2024 

 

 

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long tại Kế hoạch số 

150/KH-UBND ngày 04/04/2023 của về triển khai đợt cao điểm về công tác bảo vệ 

môi trường biển để thu gom vật tư, phao xốp trôi dạt trên vịnh Hạ Long; Công văn số 

1574/UBND ngày 06/3/2024 về việc tiếp tục thực hiện thu gom vật tư, phao xốp trôi 

dạt trên biển theo Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 04/04/2023 của UBND Thành 

phố. 

UBND phường Tuần Châu xây dựng Kế hoạch ra quân thu gom rác thải, dọn vệ 

sinh bãi biển trên địa bàn phường Tuần Châu ngày 07/4/2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền về chủ trương, đường lối, chính sách, pháp luật về bảo vệ môi 

trường của Đảng, Quốc hội, Chính phủ, Bộ, Nghành, Tỉnh và Thành phố tạo tính lan 

tỏa nhanh trên diện rộng, góp phần nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường cho 

toàn xã hội. 

- Đẩy mạnh công tác giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm về bảo vệ môi 

trường, quản lý chất thải răn và giảm thiểu rác thải nhựa, phát huy cao nhất vai trò 

của nhân dân và cộng đồng dân cư, doanh nghiệp tham gia cải thiện rõ nét chất 

lượng môi trường trên địa bàn phường. 

- Tăng cường công tác thu gom, xử lý, tái chế chất thải rắn; tuyên truyền và 

hạn chế, tiến tới không sử dụng các sản phẩm nhựa và túi nilon khó phân hủy, sử 

dụng một lần. 

- Thu gom rác thải, vệ sinh bãi biển làm cho phường Tuần Châu sáng, xanh, 

sạch, đẹp và không rác thải. 

2. Yêu cầu: 

- Huy động sức mạnh của tập thể, cá nhân thực hiện bảo vệ môi trường biển; 

tuyên truyền, vận động nhân dân, du khách cùng chung tay thực hiện bảo vệ môi 

trường trên địa bàn phường. 

- Kết quả thực hiện phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực. 

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Nội dung công việc và thời gian thực hiện: 
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1.1. Nội dung công việc:  

- Thu gom rác thải trên bờ biển và vận chuyển đến xe ô tô chở rác; vận chuyển 

rác về nơi xử lý. 

- Chiều dài tuyến bờ biển phải thu gom rác, dọn vệ sinh: khoảng 3,5Km. 

1.2. Địa điểm: Bãi biển phía Đông Nam đảo Tuần Châu (cuối Âu tàu 2 khu 

cảng tàu khách Quốc tế Tuần Châu). 

1.3. Thời gian thực hiện: Từ 7 giờ 00 phút ngày 07/4/2024 đến khi hoàn thành 

nội dung cần thực hiện. 

2. Phân công nhiệm vụ chuẩn bị: 

2.1. Công tác chỉ đạo triển khai Kế hoạch chung (Đồng chí Trần Thị An – 

Quyền Chủ tịch UBND phường đảm nhiệm). 

2.2. Công tác huy động lực lượng tham gia tại các Khu phố (Đồng chí Bùi Đức 

Thọ - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường đảm nhiệm). 

Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 06/4/2024. 

2.3. Giao cho Công chức Văn phòng (Trần Thị Hồng Vinh) chuẩn bị 03 bình 

nước uống cùng 100 cốc uống nước (loại giấy tự hủy).  

Thời gian thực hiện: Xong trong ngày 06/4/2024. 

2.4. Giao Công chức Địa chính – Xây dựng đô thị và Môi trường, Đội Trật tự 

đô thị phường: 

- Xác định, cắm mốc ngoài thực địa 02 khu vực thực hiện thu gom rác thải. 

- Liên hệ với Ban quản lý các dịch vụ công ích thành phố vận chuyển, xử lý rác 

thải sau thu gom. 

Thời gian thực hiện: Xong trong ngày 06/4/2024. 

2.5. Giao Công chức Lê Thị Thanh Bình: chụp ảnh, biên tập tin bài để tuyên 

truyền trên Trang Fanpage của phường và Cổng thông tin điện 

“Tuanchau.halongcity.gov.vn”. 

2.6. Giao Y tế phường chuẩn bị cơ số dụng cụ sơ, cứu thương. 

2.7. Đề nghị Công ty TNHH Âu Lạc Quảng Ninh: Hỗ trợ 01 xe chuyên dụng 

chở rác, 200 túi đựng rác loại lớn.  

2.8. Những người tham gia lực lượng thu gom rác tự chuẩn bị găng tay, đồ bảo 

hộ bản thân, dụng cụ lao động. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TRONG CÔNG TÁC THU GOM RÁC, 

DỌN VỆ SINH MÔI TRƯỜNG BỜ BIỂN 

1. Thời gian thực hiện: Sáng ngày 07/4/2024 (Chủ nhật). 

- Từ 7 giờ 00 phút đến 7 giờ 10 phút: Tập hợp, kiểm tra lực lượng tại Bãi biển 

phía Đông Nam đảo Tuần Châu (cuối Âu tàu 2 khu cảng tàu khách Quốc tế Tuần 

Châu). 
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- Từ 7 giờ 10 phút triển khai lực lượng thu gom rác dọn vệ sinh bờ biển đến khi 

hoàn thành công việc (thời điểm kết thúc công việc, giải tán lực lượng do đồng chí 

Trần Thị An – Quyền Chủ tịch UBND Phường quyết định). 

2. Phân công công việc: 

2.1. Đồng chí Trần Thị An – Quyền Chủ tịch UBND phường chỉ đạo chung 

trong suốt quá trình triển khai thực hiện. 

2.2. Kính mời: Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 

Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Tuần Châu tham gia chỉ đạo và cùng 

thực hiện Kế hoạch. 

2.3. Phân công lực lượng và nhiệm vụ: Lực lượng tham gia được chia 

thành 02 Tổ: 

* Tổ 1 gồm: Cán bộ, công chức khối cơ quan Đảng ủy, Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể phường 

Tuần Châu; Lực lượng thuộc Trung đoàn 213; Công ty TNHH Âu Lạc 

Quảng Ninh. 

- Nhiệm vụ: Thu gom rác thải khu vực ven biển tại khu vực số 01 vào vị trí 

tập kết rác, chuyển lên xe chuyên dùng. 

- Phân công đồng chí Trần Đức Minh - Phó chủ tịch UBND thực hiện nhiệm 

vụ Tổ trưởng. 

- Phân bổ số lượng người tham gia: 

+ Toàn thể cán bộ, công chức khối cơ quan Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân, Ủy ban mặt trận Tổ quốc và trưởng, phó các đoàn thể phường Tuần 

Châu: Tối thiểu 20 người. 

+ Lãnh đạo và nhân viên Công ty TNHH Âu Lạc Quảng Ninh: Tối thiểu 10 

người. 

+ Lực lượng tham gia thuộc Trung đoàn 213: Khoảng 30 người. 

* Tổ 2 gồm: Nhà khách Tuần Châu; Công an phường; Y tế phường; Giáo 

viên, học sinh lớp 9 trường Tiểu học và THCS Tuần Châu; Ban cán sự và Nhân 

dân 05 Khu phố; Đội Cảnh sát PCCC và TKCH, Cn trên sông, trên biển 

phường Tuần Châu: 

- Nhiệm vụ: Thu gom rác thải khu vực ven biển tại khu vực số 02 vào vị trí 

tập kết rác, chuyển lên xe chuyên dùng. 

- Phân công đồng chí Trần Thị An – Quyền Chủ tịch UBND Phường thực hiện 

nhiệm vụ Tổ trưởng. 

- Phân bổ số lượng người tham gia:  

+ Lãnh đạo và nhân viên Nhà khách Tuần Châu: Tối thiểu 05 người. 

+ Đội Cảnh sát PCCC và TKCH, Cn trên sông, trên biển phường Tuần Châu: 

Tối thiểu 05 người. 
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+ Giáo viên, học sinh lớp 9 trường Tiểu học và THCS: Tối thiểu 20 người. 

+ Công an phường: 02 người. 

+ Y tế phường: 02 người. 

+ Ban cán sự và Nhân dân 05 Khu phố: Tối thiểu mỗi khu phố 05 người. 

Trên đây là Kế hoạch ra quân thu gom rác thải, dọn vệ sinh bãi biển hưởng 

ứngtrên địa bàn phường Tuần Châu ngày 07/7/2024. UBND phường Tuần Châu đề 

nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có tên trong thành phần Kế hoạch triển 

khai thực hiện (trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các 

cơ quan đơn vị liên hệ với đồng chí Trần Thị An – Quyền Chủ tịch UBND phường 

để thống nhất giải quyết – SĐT: 0982598755)./. 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy phường( báo cáo); 

- TT. HĐND phường (báo cáo); 

- TT. UBMTTQ phường; 

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân có tên trong Kế hoạch; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thị An 
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